

Wien feiert den Walzerkönig: Blumenball im Rathaus verzaubert!

Erleben Sie den 101. Blumenball im Wiener Rathaus am 11. Dezember 2024, ein festliches Event zum Jubiläum von Johann Strauss.

Wiener Rathaus, 1010 Wien, Österreich - Im Jahr 2025 steht ein großes Jubiläum in Wien bevor: Der 200. Geburtstag von Johann Strauss Sohn, dem berühmtesten Walzerkomponisten der Stadt. Dieses besondere Jahr wird mit dem 101. Blumenball der Wiener Stadtgärten im Wiener Rathaus eingeläutet, der unter dem Motto "Der Walzerkönig" gefeiert wird. Laut vienna.at wird die Veranstaltung mit der beeindruckenden Dekoration aus 100.000 Blüten, darunter Orchideen, Rosen und Lilien, ein farbenfrohes Ambiente schaffen und die Ballgäste in eine Blütenpracht entführen.

Der Blumenball beginnt mit einer festlichen Eröffnung durch die Tanzschule Rueff. Die Gäste erwartet ein abwechslungsreiches Programm mit klassischer Musik, unter anderem den berühmten "Frühlingsstimmen-Walzer" und der beliebten "Fledermaus-Quadrille", die um Mitternacht und erneut um 2 Uhr früh aufgeführt wird. Verschiedene Tanzflächen in der Veranstaltung bieten eine Mischung aus klassischen und modernen Rhythmen, sodass für jeden etwas dabei ist, wie auch in dem kürzlich veröffentlichten **johannstrauss2025.at** Artikel erwähnt wird. Die Gastronomie des Balls bietet über den Abend verteilt köstliche Speisen und Getränke, um die Feierlichkeiten kulinarisch zu untermalen.

Feierlichkeiten und Ehrungen

Johann Strauss, der in Wien geboren wurde, feierte 1884 den Erhalt des Bürgerrechts und hinterließ mit seinen Melodien einen bleibenden Einfluss auf das kulturelle Erbe der Stadt. Doch seine Beziehung zu Wien war nicht immer unproblematisch, da er für seine dritte Ehe im Jahr 1886 die Staatsbürgerschaft eines anderen Herzogtums annahm, was ihm einige Spannungen mit seiner Heimatstadt einbrachte. Dennoch wird seit 1945 der Donauwalzer als inoffizielle Hymne Wiens angesehen. Anlässlich seines Geburtstags wird von der Stadt eine große Feier organisiert, die zahlreiche musikalische Veranstaltungen umfasst und ihm die Ehre erweist, die er als Anerkennung für seine Beiträge zur Wiener Kultur verdient hat.

| Details | |
|---------|--|
| Ort | Wiener Rathaus, 1010 Wien, Österreich |
| Quellen | www.vienna.at |
| | www.johannstrauss2025.at |

Besuchen Sie uns auf: die-nachrichten.at